4

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2020  № 1675

Об утверждении перечня лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

В соответствии с пунктом 18 части 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень должностных лиц органов, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, созданных администрацией города Чебоксары Чувашской Республики, имеющих право составлять протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на территории муниципального образования города Чебоксары, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень муниципальных служащих и сотрудников муниципальных учреждений, уполномоченных на фиксацию события административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на территории муниципального образования города Чебоксары, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Лицам, указанным в п. 2 настоящего постановления, проводить  мероприятия по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или в зоне чрезвычайной ситуации (территории муниципального образования города Чебоксары) совместно  с УМВД России по г. Чебоксары.
4. Признать утратившими силу постановления администрации города Чебоксары:
от 21.04.2020 № 802 «О комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования города Чебоксары»,
от 30.04.2020 № 837 «О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 21.04.2020 № 802»,
от 15.06.2020 № 1045 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 21.04.2020 № 802»,
от 17.08.2020 № 1467 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 21.04.2020 № 802».
5. [bookmark: _GoBack]Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ     В.И. Филиппова.

2

Глава администрации города Чебоксары 				        А.О. Ладыков
027-12
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
от 11.09.2020 № 1675

[bookmark: Par21]ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов, специально уполномоченных
на решение задач в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, созданных администрацией города Чебоксары Чувашской Республики, имеющих право составлять протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Родионов
Валерий Викентьевич
	Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Чебоксары»

	2.
	Абрамов
Николай Михайлович
	Заместитель начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Чебоксары»

______________________________________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
от 11.09.2020 № 1675

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных служащих и сотрудников муниципальных учреждений, уполномоченных на фиксацию события административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на территории муниципального образования города Чебоксары

	№
п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Андреев
Алексей Олегович
	Начальник поисково-спасательного отряда МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Чебоксары»

	2
	Алексеев Дионисий Витальевич
	Ведущий специалист-эксперт отдела предпринимательства и защиты прав потребителей Управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	3
	Анисимов Дмитрий Валентинович
	Ведущий специалист – инженер-эколог сектора экологии МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	3
	Бызова Оксана Евгеньевна
	Главный специалист-эксперт сектора торговли администрации Ленинского района города Чебоксары

	4
	Быков Павел Анатольевич
	Главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Ленинского района города Чебоксары

	5
	Вантеева Марина Викторовна
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и информационно-правового обеспечения – юрист МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	6
	Васильева Наталья Николаевна
	Главный специалист-эксперт отдела контроля и исполнения администрации Калининского района г. Чебоксары

	7
	Волков Александр Владимирович
	Ведущий специалист-эксперт сектора информатизации администрации Ленинского района города Чебоксары

	8
	Гартович Павел Владимирович
	Заведующий сектором информатизации отдела бухгалтерского учета и информатизации администрации Калининского района г. Чебоксары

	9
	Гайнуллин Марат Мансурович
	Главный специалист-эксперт отдела ЖКХ и благоустройства администрации Московского района города Чебоксары

	10
	Гордеев Дмитрий Васильевич
	Начальник МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	11
	Громов Геннадий Михайлович
	Ведущий специалист отдела геодезии МБУ "Управление территориального планирования" города Чебоксары

	12
	Григорьева Надежда Сергеевна
	Главный специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и информатизации администрации Калининского района
г. Чебоксары

	13
	Данилова Елена Анатольевна
	Ведущий специалист-эксперт территориального отдела поселков Альгешево и Южный администрации Калининского района города Чебоксары

	14
	Дергунова Екатерина Игоревна
	Главный специалист-эксперт отдела ЖКХ и благоустройства администрации Московского района города Чебоксары

	15
	Емельянов Алексей Аркадьевич
	Главный специалист – инженер-эколог отдела по организации обращения с ТБО МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	16
	Еремеев Виктор Михайлович
	Главный специалист – инженер эколог сектора по обращению с зелеными насаждениями МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	17
	Жаров Александр Петрович
	Ведущий специалист-эксперт по специальной и мобилизационной работе администрации Московского района города Чебоксары

	18
	Знаменский Владимир Николаевич
	Главный специалист-эксперт отдела ЖКХ и благоустройства и торговли администрации Калининского района г. Чебоксары

	19
	Зубцов Александр Петрович
	Начальник штаба по делам ГО и ЧС Московского района МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Чебоксары"

	20
	Иванова Лариса Владиславовна
	Главный специалист-эксперт отдела торговли Управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	21
	Иванова Наталия Михайловна
	Начальник отдела правового обеспечения администрации Калининского района г. Чебоксары

	22
	Иванова Наталья Владимировна
	Главный специалист – инженер эколог сектора по обращению с зелеными насаждениями МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	23
	Ильин Дмитрий Иванович
	Главный специалист-эксперт отдела ЖКХ и благоустройства администрации Московского района города Чебоксары

	24
	Калинина Анна Игоревна
	Главный специалист – инженер-эколог сектора экологии МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	25
	Карсаков Сергей Александрович
	Ведущий специалист-эксперт отдела ЖКХ и благоустройства администрации Московского района города Чебоксары

	26
	Константинов Юрий Николаевич
	Заместитель главы администрации Московского района города Чебоксары

	27
	Кравченко Яна Анатольевна
	Главный специалист-эксперт Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары

	28
	Краснова Светлана Александровна
	Главный специалист-эксперт отдела предпринимательства и защите прав потребителей Управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	29
	Крылов Иван Александрович
	Ведущий специалист-эксперт отдела торговли Управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	30
	Кутузов Алексей Владиславович
	Заведующий сектором по обращению с зелеными насаждениями – инженер-эколог МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	31
	Куприна Анжелика Васильевна
	Главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения администрации Калининского района г. Чебоксары

	32
	Лаврентьев Артем Юрьевич
	заведующий сектором торговли администрации Московского района города Чебоксары

	33
	Логинов Владимир Иванович
	Главный специалист отдела геодезии МБУ "Управление территориального планирования" города Чебоксары

	34
	Мадебейкин Николай Яковлевич
	Начальник штаба по делам ГО и ЧС Калининского района МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Чебоксары"

	35
	Максимова Надежда Анатольевна
	Главный специалист-эксперт отдела экономики, прогнозирования и социально экономического развития администрации города Чебоксары

	36
	Мальцев Вадим Вонифатьевич
	Главный специалист-эксперт по физической культуре и спорту отдела по взаимодействию с общественными объединениями и организационной работы администрации Калининского района города Чебоксары

	36
	Медведев Александр Иванович
	Главный специалист-эксперт отдела торговли Управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	37
	Михайлов Александр Владимирович
	Главный специалист отдела геодезии МБУ "Управление территориального планирования" города Чебоксары

	38
	Мурженяну Олег Георгиевич
	Главный специалист-эксперт отдела экономики, прогнозирования и социально экономического развития администрации города Чебоксары

	39
	Николаев Алексей Львович
	Главный специалист-эксперт территориального отдела поселков Альгешево и Южный администрации Калининского района города Чебоксары

	40
	Николаев Вадим Владимирович
	Ведущий специалист-эксперт отдела экономики, прогнозирования и социально экономического развития администрации города Чебоксары

	41
	Павлова Марина Леонидовна
	Начальник отдела предпринимательства и защиты прав потребителей Управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	42
	Петровский Сергей Петрович
	Главный специалист-эксперт по профилактике правонарушений отдела правого обеспечения администрации Калининского района города Чебоксары

	43
	Петрухин Александр Валерьевич
	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации Ленинского района города Чебоксары

	44
	Поликарпов Владимир Алексеевич
	Ведущий специалист отдела геодезии МБУ "Управление территориального планирования" города Чебоксары

	45
	Порядкова Марина Владимировна
	Начальник отдела контроля и исполнения администрации Калининского района г. Чебоксары

	46
	Прокопьев Александр Геннадьевич
	Заведующий сектором информатизации отдела бухгалтерского учета, финансов и информатизации администрации Ленинского района города Чебоксары

	47
	Прокопьев Никита Анатольевич
	Главный специалист-эксперт сектора торговли отдела ЖКХ и благоустройства и торговли администрации Калининского района города Чебоксары

	48
	Пьянзина Елена Павловна
	Начальник отдела учета и распределения жилья администрации Калининского района г. Чебоксары

	49
	Сапожников Алексей Александрович
	Главный специалист-эксперт отдела ЖКХ и благоустройства и торговли администрации Калининского района г. Чебоксары

	50
	Самсонова Мария Федоровна
	Главный специалист-эксперт Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары

	51
	Семенова Ольга Геннадьевна
	Ведущий специалист - инженер-эколог отдела по организации обращения с ТБО МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	52
	Семишина Елена Михайловна
	Ведущий специалист-эксперт по специальной и мобилизационной работе администрации Ленинского района города Чебоксары

	53
	Силюков Леонид Станиславович
	Начальник отдела по организации обращения с ТБО - инженер-эколог МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	54
	Скворцов Сергей Игнатьевич
	Начальник отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания МБУ "Управление территориального планирования" города Чебоксары

	55
	Солдатова Елена Алексеевна
	Заведующий сектором экологии – инженер-эколог МБУ "Управление экологии города Чебоксары"

	56
	Солдатова Фасиха Исхаковна
	Начальник Управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	57
	Сушканова Антонина Викторовна
	Начальник отдела Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары

	58
	Стрелков Юрий Анатольевич
	Главный специалист-эксперт по физкультуре сектора культурно-массовой работы отдела по связям с общественностью и организационной работы администрации Ленинского района города Чебоксары

	59
	Смирнова Татьяна Петровна
	Заведующий сектором бытовых услуг Управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	60
	Тумашков Юрий Александрович
	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства и торговли администрации Калининского района города Чебоксары

	61
	Углова Ирина Александровна
	Начальник штаба по дела ГО и ЧС Ленинского района МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Чебоксары»

	62
	Филиппова Наталия Вячеславовна
	Заведующий сектором торговли администрации Ленинского района города Чебоксары

	63
	Черников Сергей Валерьевич
	Заведующий сектором информационного обеспечения МБУ "Управление территориального планирования" города Чебоксары

	64
	Шаймарданов Рамис Махмутович
	Главный специалист сектора информационного обеспечения МБУ "Управление территориального планирования" города Чебоксары

	65
	Шернюков Дмитрий Николаевич
	Начальник отдела юридического обслуживания МБУ "Управление территориального планирования" города Чебоксары

	66
	Якимов Виталий Валерианович
	Начальник территориального отдела поселков Альгешево и Южный администрации Калининского района города Чебоксары

	67
	Яковлев Григорий Михайлович
	Главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения администрации Московского района города Чебоксары

	68
	Яковлев Сергей Владимирович
	Заведующий сектором по работе по месту жительства отдела ЖКХ и благоустройства администрации Ленинского района города Чебоксары

_____________________________________________
027-8
image1.png